ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Поливянского  сельского поселения
19 ИЮЛЯ    2024 года                                                                                        №4
	


с. Поливянка
 актовый  зал  администрации Поливянского  сельского поселения
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ-
	Коротя Н.Н.

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	- члены комиссии

	 Кандабарова  Ж.Г.

Гриднева  А.А.

Машкин И.В.

Прозорова М.Ф.

Тутова Ю.Ю.

Лозовая О.Н..


	Депутат  Собрания  депутатов  Поливянского сельского поселения, медсестра  ФАП  села  Поливянка 

Председатель Собрания  депутатов  - Глава  Поливянского сельского поселения

Руководитель  ПУ  №3 ООО  «Агрокомлекс Ростовский »

Директор МБУК ДК

Заведующая  ДС  «Ромашка» 

Директор  МБОУ  НСОШ №30


Приглашенные:

1.Галыгина  Н.В.- начальник сектора  Администрации, председатель  комиссии   по  делам несовершеннолетних  и защите  их  прав.

2. Нелепин  С.М.  – глава  КФХ

3. Коваленко Г.В.    Глава  КФХ

4 Путилин В.А.       глава  КФХ

5.Худяков Ю.П.      глава  КФХ

6.Мизюков Ю.А.     глава КФХ

                                    ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ:
1.«О мерах по обеспечению пожарной безопасности в пожароопасный период 2024 года и предупреждению природных пожаров на территории Поливянского сельского поселения »
2. О закреплении прилегающих территорий к земельным участкам, зданиям не зависимо  от форм собственности 
ПО ВОПРОСУ 1: О пожароопасной обстановке, сложившейся на территории  Песчанокопского района и мерах по обеспечению пожарной безопасности в пожароопасный период 2024 года, предупреждению природных пожаров на территории Поливянского сельского поселения
Выступили: 
1.И.о. Главы  Администрации  Поливянского сельского поселения  Коротя Н.Н. , председатель Комиссии: 

В связи с происшествием  (  13.07.2024 г в результате пожара в жилом доме  погибла  женщина), предлагаю провести  работу  с широкими  слоями  населения ,направленную на  предотвращение пожаров, в том числе:
1. 1Организовать  встречи по  микрорайонам с жителями  улиц и провести  беседы, вручить памятки.

1.2. Комиссии по  делам несовершеннолетних  посетить  многодетные, асоциальные  семьи ,провести  разъяснительную  работу  с родителями .

  1.3 произвести дополнительную опашку населенных пунктов
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию  принять к сведению.

1.2. Специалистам  администрации  на сходах, встречах граждан обеспечить систематическое информирование населения о пожарной обстановке, организовать разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности и порядке действий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами, соблюдать меры пожарной безопасности  в быту.
Срок исполнения – постоянно,
1.3 Произвести  опашку населенных пунктов
                                                               Срок исполнения   - 27.07.2024
ПО ВОПРОСУ 2 « О закреплении прилегающих территорий к земельным участкам, зданиям не зависимо  от форм собственности
Выступили: 
1.И.о. Главы  Администрации  Поливянского сельского поселения  Коротя Н.Н. , председатель Комиссии: 

В целях недопущения возгорания и распространения  огня на    территории  Поливянского сельского поселения, в соответствии со статьей 14  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решения   Собрания  депутатов  Поливянского сельского поселения  закрепить  территорию за собственниками  и арендаторами в целях уборки её от сухой растительности, свалочных очагов:

   для индивидуальных жилых домов и домов блокированной застройки:

– не менее 2 метров по периметру границы этого земельного участка, а со стороны въезда (входа) – до края дороги;

Для производственных зданий, полевых станов – не менее 15 м  по периметру

И.о Главы  Администрации 
Поливянского сельского поселения, 

председатель Комиссии  


______________ Н.Н. Коротя
